
2 hodiny
Úroveň

1

Pokyny týkající se ochrany při práci: 
U tohoto projektu se používá velké množství přístrojů. 
Dbejte prosím na vaši vlastní bezpečnost a používejte 
nezbytné ochranné pomůcky  

DIY
vytvořený 
vlastními silami

Nákupní seznam
• 1 x třívrstvá třísková smrková deska  
 700 mm x 700 mm x 19 mm
• Sprejové lepidlo (tekuté) nebo lepicí páska
• Dřevěné spojovací kolíky (6 mm x 40 mm)
• Bílé mořidlo na dřevo (nádoba 250 ml)
• Mahagonové mořidlo na dřevo (nádoba 250 ml)
•  Bavlněný hadřík
• Štětec na nanášení mořidla
• Rukavice na jedno použití
• Rozstřikovací bezbarvý lak
• Lepidlo
• Šrouby 4x35mm (4 kusy)

 

• PARKSIDE nožová pilka 
• PARKSIDE  20 V aku vrtací šroubovák 
• PARKSIDE brusný papír zrnitost 120 a 150
• PARKSIDE excentrická bruska
• PARKSIDE pásová bruska
• Tiskárna
• Skládací metr
• Tužka

Nástroj



90
0m

m

580mm

2

Montážní ROZMĚRY



3

A JDEME NA TO

Krok 1: Vytištění, zastřihnutí a nalepení listů velikosti A4  

Vytiskněte 8 listů velikosti A4 se šablonou vašeho soba. Nejprve vzájemně slepte jednotlivé listy 
pomocí lepicí pásky a poté vystřihněte příslušné tvary. Na trupu soba jsou nakreslena označení 
pro nohy a také pro uši. Ty však nevystřihujte!

Krok 2: Nalepení výstřižků

Na velkou třívrstvou třískovou desku vložte všechny vystřižené šablony. Postupujte dle 
přiloženého návrhu. Je-li vše na svém místě, můžete postříkat zadní stranu sprejovým 
lepidlem a lehce šablony přitlačit. Nebo můžete použít lepicí pásku, pomocí které můžete 
výstřižky na desku upevnit.



4

Krok 3: Překreslení papíru

Pomocí tužky obkreslete každý kousek papíru, abyste ho při vyřezávání mohli odstranit.  

Krok 4: Vyříznutí výřezů

Jednotlivé díly vyřízněte pomocí nožové pilky. 
Nebuďte příliš perfekcionističtí - tento projekt je 
založen na nedokonalosti!

Na vyřezávání malých výřezů vložte 
do pily úzký pilový list. Tak se do 
úzkých míst lépe dostanete!

Rada 

Krok 5: Zbroušení hran

Po vyříznutí všech dílů můžete zbrousit 
hrany, aby byly plochy hladké.  



5

Krok 6: Přebroušení všech dílů na čisto

Každý díl přebruste na čisto brusným papírem zrnitosti 150, aby byl povrch začištěný.

Krok 7: Namoření

Všechny části natřete mořidlem. Vezměte si k ruce štětec a na stírání použijte bavlněný hadřík.
Nezapomeňte na ochranné rukavice a pracovní podložku! Dle teploty nechte mořidlo zaschnout 
po dobu 30 minut až 2 hodin. Poté hrany přebruste, abyste získali „použitý vzhled“.



6

Krok 8: Příprava vrtacích šablon

Během zasychání mořidla si můžete připravit dvě různé šablony, abyste mohli přesně vyvrtat 
otvory na kolíky. Použijte zbytky třívrstvé třískové desky.

Šablona na hrany 
Ve vzdálenosti 9,5 mm od okraje vyvrtejte 8mm otvor. Vyvrtaný díl přiložte na hranu jedné části 
soba tak, aby byl otvor uprostřed dané hrany. Další zbývající kus přiložte na část soba a posuňte 
ho přímo na vyvrtaný díl. Vyvrtaný díl upevněte na zbývající kus. Tímto způsobem vznikne 
dřevěný úhelník, pomocí kterého se vyvrtané otvory umístí vždy na střed hrany.



7

Krok 9: Upevnění paroží a ocasu  

Pomocí šablony vyvrtejte otvor na kolík pro paroží a ocas a upevněte ho rovněž 
pomocí lepidla.

Krok 10: Upevnění nohou a uší

Zjistěte polohu přední a zadní nohy. Vezměte si k ruce například vaše vytištěné papírové šablony. 
Obě nohy můžete ze zadní strany připevnit dvěma šrouby o rozměrech 4 mm x 35 mm. Hlavičku 
šroubu zapusťte! Zbývající nohy se nad šrouby přilepí na zadní straně pomocí kolíku. Označte si 
polohu dalších párů nohou a vyznačte si otvor pro kolík. Nohy vč. kolíku přilepte napevno.
Ucho se rovněž přilepí do správné polohy pomocí kolíku v místě týlu pod parohy.



Při práci vám přejeme 
mnoho zábavy!

8

Krok 11: Otestování stability a nanesení bezbarvého laku  

Otestujte, zda váš sob pevně stojí. Pokud ne, můžete pomocí pásové brusky trochu zabrousit 
kopýtka. Pokud sob stojí správně, můžete na ochranu mořidla a dřeva přetřít povrch matným, 
bezbarvým lakem. 

Nástřik dřeva neprovádějte z příliš velké blízkosti - 
vznikají tak nehezké stopy po stékání laku!  

Rada 



9
















